
 平成 23 年 7 月 6 日  

各 位 

会社名 株式会社 新生銀行 

代表者名 代表取締役社長 当麻 茂樹 

（コード番号 ： 8303 東証第一部） 

 
東日本大震災被災者支援ボランティア活動の実施について 

 

このたびの東日本大震災により被災された皆さまに心よりお見舞い申しあげますとともに、一日も早い復興をお祈

り申しあげます。 

 

当行は、東日本大震災で被災した地域の支援のため、当行および新生銀行グループ各社の社員から参加を募

り、7 月 8 日からボランティア活動を実施することといたしましたので、お知らせいたします。7 月から 10 月ごろまでの間

に宮城県や岩手県内の被災地域で 3 回に分けて実施、1 回あたり 2 日から 4 日間の期間で約 40 名の社員が活

動し、10 月末までにのべ約 120 名が参加する予定です。 

 

ボランティア活動は、宮城県や岩手県などの災害ボランティアセンターと連携し、沿岸地域の被災家屋の清掃、家

具の移動、畳上げや泥出し作業など、現地で求められる支援活動を行います。第 1 回目は、7 月 8 日から 10 日の

日程で、宮城県の沿岸地域にて活動いたします。 

 

東日本大震災については、当行では、被災された方々への救援ならびに被災地の復旧にお役立ていただくため、

当行として１億円の義援金を実施いたしました（新生銀行グループで計１億 3,600 万円）。また、法人ならびに個人の

被災者の方向けの復旧支援融資制度の速やかな創設など、さまざまな施策を行ってまいりました。さらに、当行およ

び主なグループ会社の社員が参加したグループ内募金活動において 1,500 万円の寄付を実施したほか、食料や物

資約 4,000 点の都道府県や NPO 法人を通じた寄付も行いました。今後も、被災地の一日も早い復興のため、さま

ざまな活動に取り組んでまいります。 

 

以 上 

 

 

N E W S  R E L E A S E  


